[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 1700/80 (*)
ALTERA REDAÇÃO DO ARTIGO 16, DA LEI Nº 1246, DE 19.09.74.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 16 da Lei nº 1246, de 19.9.74, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 16 - serão também admitidas, independentemente de licença da Prefeitura, nas proximidades das praias e na zona rural, as construções para habitação, até o máximo de 60,00m² (sessenta metros quadrados) de área, de pescadores ou lavradores, respeitado o afastamento mínimo exigido para os respectivos lotes, de acordo com o zoneamento onde o mesmo estiver situado, desde que atendam o exigido pelos projetos de casas populares.

Parágrafo Único - As edificações, não residenciais, destinadas às atividades de pescadores e lavradores, até o máximo de 60,00m² (sessenta metros quadrados) de área, gozarão das mesmas condições do caput deste artigo, respeitado o afastamento mínimo de 20 (vinte) metros da testada do lote.”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DOE - 25.02.80

 Paço Municipal, em Florianópolis, aos 15 de fevereiro de 1980.

FRANCISCO DE ASSIS CORDEIRO

      PREFEITO MUNICIPAL

* Lei revogada pela Lei Complementar nº 060/2000 de 11/5/2000 – DOE de 30/6/2000.

Praça XV de Novembro 214 - Fone(048)224-2544 - Fax 222-5599 – www.cmf.sc.gov.br - CP 166 - 88010-400 - Florianópolis-Santa Catarina

[image: image1.wmf]